
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

АНДРЕЕВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

КАСТОРЕНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ  № 17

от 13.11.2020 г.

О проекте бюджета муниципального образования

«Андреевский  сельсовет»

Касторенского района Курской области

на  2021  год  и плановый период 2022 и 2023 годов

 В соответствии с Бюджетным кодексом,  ст. 45 Устава муниципального образования 
«Андреевский  сельсовет»  Собрание  депутатов Андреевского сельсовета Касторенского района Курской 
области РЕШИЛО:

1. Утвердить основные характеристики  бюджета Андреевского  сельсовета Касторенского 
района  Курской области на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов :

 1.1. Основные характеристики бюджета на 2021 год :

 а)  общий объем доходов бюджета Андреевского сельсовета на 2021 год в сумме 2575786,00 руб.;

 б) общий объем расходов бюджета Андреевского сельсовета на 2021 год в сумме 2575786,00 руб.;

в) дефицит бюджета на 2021 год 0 рублей ;

 1.2 . Основные характеристики бюджета на плановый период 2022-2023 годов :

 а)  общий объем доходов бюджета Андреевского сельсовета на 2022 год в сумме 1785601,00 руб.;

 б) общий объем  расходов бюджета Андреевского сельсовета на 2022 год в сумме 1785601,00 руб в 
том числе условно утвержденные  42385,33 руб. ,

в) дефицит бюджета  на 2022 год- 0 рублей;

 г)  общий объем доходов бюджета Андреевского сельсовета на 2023 год в сумме 1760377,00 руб

д) общий объем  расходов бюджета Андреевского сельсовета на 2023 год в сумме 1760377,00 руб в 
том числе условно утвержденные  83331,55 руб.

е) дефицит бюджета  на 2023 год – 0 рублей;



2. Установить  источники  внутреннего  финансирования  дефицита  местного  бюджета  на 2021 год 
согласно приложения №1; на 2022-2023 г. согласно приложения №2

Главные администраторы доходов бюджета муниципального образования и главные 
администраторы источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования

3. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета Андреевского сельсовета 
Касторенского района Курской области на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов согласно 
приложения № 3 к настоящему решению.

4. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета 
Андреевского сельсовета Касторенского района Курской области на 2021 год и плановый период 
2022-2023 годов согласно приложения № 4 к настоящему решению.

5. 5. Установить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации на 2021 год согласно приложению №5 и плановый период 2022-
2023 годов согласно приложению №6 к настоящему решению.

Особенности администрирования доходов  бюджета

муниципального образования в 2021 году и плановом периоде  2022 и 2023 годов

6. Установить, что средства, поступающие бюджетным учреждениям, финансируемым из бюджета 
муниципального образования, в погашение дебиторской задолженности прошлых лет в полном 
объеме зачисляется в бюджет муниципального образования.

7. Предоставить право Собранию депутатов  Андреевского  сельсовета в ходе исполнения бюджета 
муниципального образования на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов вносить 
изменения в доходы бюджета муниципального образования на суммы целевых средств, 
поступивших из областного бюджета.

8.  Учесть  поступления  доходов  в  бюджет Андреевского сельсовета  Касторенского 
района  в 2021  году  согласно  приложению  № 5; в 2022 и 2023 годах согласно  приложению  № 
6  к  настоящему  решению.

 Бюджетные ассигнования  бюджета муниципального образования

 9. Утвердить распределение бюджетных ассигнований на 2021 год  и плановый период 2022 и 2023 
годов по разделам и подразделам, целевым статьям муниципальных программ и непрограммных 
направлений деятельности  и видам расходов классификации расходов местного бюджета.

10. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Андреевского сельсовета Касторенского 
района Курской области на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению 
№ 9,10  к настоящему решению.

11. 11. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальных 
программ Андреевского сельсовета Касторенского района Курской области и непрограммным 
направлениям деятельности) группам видов расходов в 2021 году и плановом периоде 2022 и 2023 
годов .

12. Утвердить предельный объем муниципального долга на 2021 год 684598,00 руб.; на 2022 год 
684974,50 руб.;  на 2023 год 685377,50 руб.;



13. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга  на 1 января 2021-2023 годов по 
долговым обязательствам  Андреевского сельсовета  в сумме  0 тыс.руб. в том числе по 
муниципальным гарантиям 0 тыс.руб.

14. Утвердить Программу муниципальных внутренних заимствований на 2021 год и плановый период 
2022-2023 годов согласно приложения №13,14 к настоящему решению.

15. Утвердить Программу  муниципальных гарантий  на 2021 год плановый период 2022-2023 годов.
16. Администрация Андреевского сельсовета Касторенского района Курской области в 2021-2023 

годах :

привлекает бюджетные  кредиты и кредиты коммерческих банков на финансирование кассовых 
разрывов, обусловленных сезонным характером затрат либо сезонным характером поступлений доходов и 
погашение муниципальных  долговых обязательств;

 в рамках установленного предельного размера муниципального долга привлекает бюджетные 
кредиты и кредиты коммерческих банков сроком до трех лет для финансирования дефицита местного 
бюджета и погашения долговых обязательств.

Особенности исполнения  бюджета Андреевского сельсовета Касторенского района Курской области 

в 2021 году и плановом периоде  2022 и 2023 годов

17. Казённые учреждения, используют бюджетные средства исключительно через лицевые счета 
казённых учреждений, которые ведутся Федеральным казначейством.

18. 18. Предоставить право администрации Андреевского сельсовета вносить изменение в показатели 
сводной бюджетной росписи бюджета Андреевского сельсовета Касторенского района Курской 
области , связанные с особенностями исполнения бюджета Андреевского сельсовета Касторенского 
района Курской области и распределение, перераспределением бюджетных ассигнований между 
получателями бюджетных средств бюджета Андреевского сельсовета Касторенского района 
Курской области объемов финансирования из областного бюджета с уведомлением Собрания 
депутатов в течении 30 дней со дня принятия решения о внесении изменений в связи с

 а) передачей полномочий по финансированию отдельных учреждений, мероприятий или расходов;

 б) передачей полномочий органов местного самоуправления части полномочий исполнительной
власти  области;

 в) реорганизацией или преобразованием муниципальных учреждений;

 г) обращением взыскания на средства бюджета муниципального образования по денежным 
обязательствам получателей бюджетных средств на основании листов судебных органов.

19. 19. Остатки средств на счетах бюджета Андреевского сельсовета Касторенского района Курской 
области по состоянию на 1 января 2021 года, образовавшиеся в связи с неполным использованием 
доходов казённых учреждений муниципального образования, полученных от платных услуг и 
иной приносящей доход деятельности, прочих неналоговых доходов, доходов от прочих 
безвозмездных поступлений направляются в 2021 году на те же цели в качестве дополнительного 
источника.



Особенности использования бюджетных ассигнований на обеспечение деятельности 
Администрации Андреевского сельсовета 

Касторенского района Курской области.

20. Администрация Андреевского сельсовета Касторенского района Курской области не вправе 
принимать решения, приводящие к увеличению в 2021 году численности муниципальных 
служащих и работников учреждений и организаций бюджетной сферы, а также расходов на их 
содержание, финансируемых из бюджета Андреевского сельсовета Касторенского района Курской 
области»

Осуществление расходов, не предусмотренных бюджетом

21.
Выделение бюджетных ассигнований на принятие новых видов расходных обязательств или 
увеличение бюджетных ассигнований на исполнение существующих видов расходных 
обязательств может осуществляться при условии включения соответствующих бюджетных 
ассигнований в бюджет в текущем финансовом году после внесения соответствующих изменений 
в решение Собрания депутатов Андреевского сельсовета о бюджете при наличии 
соответствующих источников дополнительных поступлений доходов в бюджет и (или) при 
сокращении бюджетных ассигнований по отдельным статьям бюджета.

 Заключение и оплата муниципальными учреждениями и органами местного самоуправления 
договоров, исполнение которых осуществляется за счет средств бюджета муниципального
образования.

22. Установить, что заключение и оплата муниципальными учреждениями и органами местного 
самоуправления договоров, исполнение которых осуществляется за счет средств бюджета 
Андреевского сельсовета Касторенского района Курской области, производится в пределах 
утвержденных им лимитов бюджетных обязательств в соответствии с классификацией расходов 
бюджета муниципального образования и с учетом принятых и неисполненных обязательств.

23. Обязательства, вытекающие из договоров, исполнение которых осуществляется за счет средств 
бюджета Андреевского сельсовета Касторенского района Курской области, принятые 
муниципальными учреждениями и органами местного самоуправления сверх утвержденных 
лимитов бюджетных обязательств, не подлежат оплате за счет средств бюджета муниципального 
образования на 2020 год.

24. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания, распространяется на правоотношения, 
возникшие с  1 января 2021 года и подлежит официальному опубликованию.

Председатель

Собрания депутатов

Андреевского сельсовета Е.Н.Щелакова

Глава  Андреевского сельсовета А.С. Несов




